

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-212/1073/200/20/2020

## **DODATEK Č. 2 KE SMLouvĚ O DíLO**

na zhotovení díla

### **„Rekonstrukce silnice III/3665 Hradec nad Svitavou“**

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

#### **Smluvní strany**

##### **I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje**

Zastoupená: Ing. Miroslavem Němcem – ředitelem  
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53  
IČO: 00085031  
DIČ: CZ00085031  
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 162  
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.  
Číslo účtu: 27-1206774399/0800  
E-mail: [info@suspk.cz](mailto:info@suspk.cz)

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:

Ing. Miroslav Němec – ředitel  
Ing. Antonín Jalůvka – jmenovaný zástupce statutárního orgánu  
Mgr. Josef Neumann, LL.M. – jmenovaný zástupce statutárního orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Ing. Jiří Synek – technický náměstek  
[Tel: +420 724 203 477](tel:+420724203477), e-mail: [jiri.synek@suspk.cz](mailto:jiri.synek@suspk.cz)  
Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb  
Tel. +420 725 955 104, e-mail: [radim.malat@suspk.cz](mailto:radim.malat@suspk.cz)

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

Ing. Jiří Synek – technický náměstek  
[Tel: +420 724 203 477](tel:+420724203477), e-mail: [jiri.synek@suspk.cz](mailto:jiri.synek@suspk.cz)  
Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb  
Tel. +420 725 955 104, e-mail: [radim.malat@suspk.cz](mailto:radim.malat@suspk.cz)  
Ing. Milan Skýba – vedoucí oddělení inženýrů, příspěvkových a dotačních programů  
Tel: +420 724 105 131, e-mail: [milan.skyba@suspk.cz](mailto:milan.skyba@suspk.cz)  
p. Jiří Burian – vedoucí útvaru realizace staveb  
Tel. +420 702 289 309, e-mail: [jiri.burian@suspk.cz](mailto:jiri.burian@suspk.cz)

(dále jen „Objednatel“)

## II. M – SILNICE a.s.

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Babkou – místopředsedou představenstva a.s.  
Mgr. Michalem Kropáčem – členem představenstva a.s.  
Se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice  
IČO: 42196868  
DIČ: CZ42196868

Právníká / fyzická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, pod sp. B zn. 430

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Hradec Králové  
Číslo účtu: 1080015329/ 0800  
E-mail: [stred@msilnice.cz](mailto:stred@msilnice.cz)

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: p. Josef Řezníček – výrobní náměstek

Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:  
p. Josef Řezníček tel. 602 381 345, p. Luboš Mikulecký tel. 602 288 258

Osoby oprávněné k převzetí staveniště a podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:  
p. Josef Řezníček tel. 602 381 345, p. Luboš Mikulecký tel. 602 288 258

(dále jen „Zhotovitel“)

### I.

Smluvní strany uzavřely dne 10.7.2020 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. SMLO-212/1073/200/20/2020 a dne 23.10.2020 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, na zhotovení díla „**Rekonstrukce silnice III/3665 Hradec nad Svitavou**“ ( dále jen „Smlouva“ ).

### II.

**Smluvní strany se dohodly, že se článek III. Cena díla a platební podmínky Smlouvy mění takto:**

III.1 Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla sjednána na **základě výsledku zadávacího řízení a dohody smluvních stran** a činí:

**22.439.571,49 Kč** (Slovy: **Dvacet dva milionů čtyři sta třicet devět tisíc pět set sedmdesát jedna** korun českých a 49/100 bez DPH (dále jen „smluvní cena“).

**DPH 21 % 4.712.310,02 Kč** (Slovy: **Čtyři miliony sedm set dvanáct tisíc tři sta deset** korun českých a 02/100).

Cena včetně DPH činí **27.151.881,51 Kč** (Slovy: **Dvacet sedm milionů sto padesát jedna tisíc osm set osmdesát jedna** korun českých a 51/100).

**Odůvodnění:** Stavební práce - méněpráce, které jsou předmětem dodatku byly v průběhu provádění díla provedeny jiným dodavatelem, a to dodavatelem kanalizace jejíž investorem je obec Hradec nad Svitavou.

Ostatní body článku III. **Cena díla a platební podmínky** zůstávají beze změny.

### III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.
2. Přílohou tohoto dodatku je položkový rozpočet změn.
3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdržela stejnopisy dva.

Pardubice dne:  
Za Objednatele:

Hradec Králové dne:  
Za Zhotovitele:

---

**Ing. Miroslav Němec**  
ředitel  
Správa a údržba silnic  
Pardubického kraje

---

**Ing. Zdeněk Babka**  
místopředseda představenstva a.s.  
M – SILNICE a.s.

---

**Mgr. Michal Kropáč**  
člen představenstva a.s.  
M – SILNICE a.s.

## Soupis objektů s DPH

**Stavba: 2019\_001\_007 - Rekonstrukce silnice III/3665 Hradec nad Svitavou**

**Varianta: ZŘ -**

Objekt	Název	Odbytová cena [Kč]		22 439 571,49
		OC	DPH	OC + DPH [Kč]
				27 151 881,51
SO 101	Silnice III/3665 jih	14 593 619,18	3 064 660,03	17 658 279,21
SO 103	Silnice III/36625 a III/3662	7 845 952,31	1 647 649,99	9 493 602,30

**Změna stavby č. 1 Dodatek č.2****Stavba:** 2019\_001\_007, Rekonstrukce silnice III/3665 Hradec nad Svitavou**Objekt:** SO 101, Silnice III/3665 jih**Rozpočet:** SO 101, Silnice III/3665 jih**Objednatel:****Zhotovitel dokumentace:****Zhotovitel:** M - SILNICE a.s.**Rozpočet:****Základní cena:** 21 997 019,01 Kč**Cena - celkem:** 14 593 619,18 Kč**DPH:** 3 064 660,03 Kč**Cena s daní:** 17 658 279,21 Kč**Z toho rozhod.hmoty:****Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 0,00**Náklad na měrnou jedn.:** 0,00 Kč**Změna stavby - celkem:****Cena - celkem:** -7 403 399,83 Kč**DPH:** -1 554 713,96 Kč**Cena s daní:** -8 958 113,79 Kč**Vypracoval zadání:****Datum zadání:****ZBV vypracoval:****Datum vypracování ZBV 18.11.2020**

**Položky změny stavby č. 1**

**Stavba:** 2019\_001\_007, Rekonstrukce silnice III/3665 Hradec nad Svitavou  
**Objekt:** SO 101, Silnice III/3665 jih  
**Rozpočet:** SO 101, Silnice III/3665 jih

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
<b>0 - Všeobecné konstrukce a práce</b>							
2	014102		POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	-2 774,112	168,00	-466 050,82
3	014132		POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD)	T	-1 914,014	381,00	-729 239,33
						<b>Celkem</b>	<b>-1 195 290,15</b>
<b>5 - Komunikace</b>							
55	572123		INFILTRAČNÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 PI-E 1,00 kg/m2	M2	-8 350,560	29,00	-242 166,24
56	572213		SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 PS-E 0,25 kg/m2	M2	-8 350,560	10,00	-83 505,60
58	574A34		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM ACO 11+	M2	-8 350,560	134,00	-1 118 975,04
59	574C56		ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM ACL 16+ CRmB	M2	-8 350,560	286,00	-2 388 260,16
60	574E58		ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 22+, 22S TL. 60MM ACP 22+	M2	-8 350,560	174,00	-1 452 997,44
						<b>Celkem</b>	<b>-5 285 904,48</b>
<b>8 - Potrubí</b>							
66	89721		VPUSŤ KANALIZAČNÍ HORSKÁ KOMPLETNÍ MONOLITICKÁ BETONOVÁ šachta š. 1,10 m, d. 1,35 m, v. 1,00 m	KUS	-1,000	87 585,00	-87 585,00
67	89722		VPUSŤ KANALIZAČNÍ HORSKÁ KOMPLETNÍ Z BETON DÍLCŮ	KUS	-1,000	30 434,00	-30 434,00

**Položky změny stavby č. 1**

**Stavba:** 2019\_001\_007, Rekonstrukce silnice III/3665 Hradec nad Svitavou  
**Objekt:** SO 101, Silnice III/3665 jih  
**Rozpočet:** SO 101, Silnice III/3665 jih

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
					<b>Celkem</b>		<b>-118 019,00</b>
	<b>9 - Ostatní konstrukce a práce</b>						
71	9111A3		ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM	M	-44,950	476,00	-21 396,20
72	9113A1		SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DODÁVKA A MONTÁŽ	M	-994,000	695,00	-690 830,00
83	917224		SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM do betonového lože C20/25 XF3	M	-220,000	418,00	-91 960,00
					<b>Celkem</b>		<b>-804 186,20</b>
					<b>Celkem za rozpočet</b>		<b>-7 403 399,83</b>

**Změna stavby č. 2 Dodatek č.2****Stavba:** 2019\_001\_007, Rekonstrukce silnice III/3665 Hradec nad Svitavou**Objekt:** SO 103, Silnice III/36625 a III/3662**Rozpočet:** SO 103, Silnice III/36625 a III/3662**Objednatel:****Zhotovitel dokumentace:****Zhotovitel:** M - SILNICE a.s.**Rozpočet:****Základní cena:** 7 922 399,81 Kč**Cena - celkem:** 7 845 952,31 Kč**DPH:** 1 647 649,99 Kč**Cena s daní:** 9 493 602,30 Kč**Z toho rozhod.hmoty:****Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 0,00**Náklad na měrnou jedn.:** 0,00 Kč**Změna stavby - celkem:****Cena - celkem:** -76 447,50 Kč**DPH:** -16 053,98 Kč**Cena s daní:** -92 501,48 Kč**Vypracoval zadání:****Datum zadání:****ZBV vypracoval:****Datum vypracování ZBV 18.11.2020**



**Položky změny stavby č. 2**

**Stavba:** 2019\_001\_007, Rekonstrukce silnice III/3665 Hradec nad Svitavou  
**Objekt:** SO 103, Silnice III/36625 a III/3662  
**Rozpočet:** SO 103, Silnice III/36625 a III/3662

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
<b>0 - Všeobecné konstrukce a práce</b>							
4	014132		POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) č. 11374	T	-158,400	381,00	-60 350,40
						<b>Celkem</b>	<b>-60 350,40</b>
<b>1 - Zemní práce</b>							
34	18247		OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU	M2	-3 219,420	5,00	-16 097,10
						<b>Celkem</b>	<b>-16 097,10</b>
						<b>Celkem za rozpočet</b>	<b>-76 447,50</b>